
Deliberazione della Giunta Comunale n. 096 del 19.07.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  96  DEL  19/07/2013 

  
 
 
Oggetto :  RICHIESTA DI NULLA OSTA PREVENTIVO PER MOBILITA’ ESTERNA- 
                  ATTO DI INDIRIZZO. 
                  
                  
                  
 
L'anno 2013,  addì diciannove del mese di  luglio alle ore  12.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI 
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dott.ssa ANNA  BURZATTA, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza TIZIANO MARSON, nella sua qualità di Vice Sindaco e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 096 del 19.07.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 19/07/2013   ad oggetto: RICHIESTA DI NULLA 
OSTA PREVENTIVO PER MOBILITA’ ESTERNA – ATTO DI INDIRIZZO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA  la nota prot. 11629 del 18.07.2013 con la quale la dipendente a tempo indeterminato Sig.ra 
Trevisan Marina, Istruttore assistente nei servizi socio-educativi Cat. C1 – Posizione Economica 
C3, in forza presso il settore Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione chiede il 
nulla osta preventivo al trasferimento per mobilità presso altri Enti; 
 
CONSIDERATO che il nulla osta preventivo è presupposto imprescindibile per poter partecipare a 
procedure di trasferimento per mobilità esterna presso altri Enti;  
 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta formulata dalla dipendente, a condizione che la 
normativa in materia di assunzioni vigente al momento della formalizzazione dell’eventuale 
procedura di mobilità consenta alla contestuale copertura del posto che si  dovesse rendere vacante; 
 
VISTO  l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 49 del D. Lgs. 150/2009; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
RITENUTO di dover esprimere atto di indirizzo per l’attuazione di quanto sopra indicato; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Settore Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica 
Istruzione a rilasciare nulla – osta preventivo all’eventuale trasferimento in mobilità esterna della 
dipendente a tempo indeterminato Sig.ra Trevisan Marina, Istruttore assistente nei servizi socio-
educativi Cat. C1 – Posizione Economica C3, in forza presso il settore Pubblica Istruzione, nel 
rispetto delle norme vigenti; 

 
 
2. DI DARE ATTO che la data dell’eventuale trasferimento dovrà essere concordata con l’Ente 

individuato e che il dipendente dovrà usufruire del congedo ordinario maturato, qualora non siano 
predominanti le esigenze di servizio; 

 
 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, con voti unanimi espressi in forma palese, di immediata 

eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 096 del 19.07.2013 

 

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 096 del 19.07.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano  Marson                                                       f.to Anna Burzatta      
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  24/07/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   08/08/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  24/07/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta      
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  24/07/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,  24/07/2013  
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott.ssa Anna Burzatta 
 
 
 

 


